
Comune di Chamois - Determinazione n.  81 del  19/05/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  81 Del  19/05/2014     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:    ASSICURAZIONI ANNO 2014 – INTEGRAZIONE IMPEGNO E STORNO ANALITICO. 

CIG – Z4F0EFC402. 

 

 
L'anno 2014, addì  DICIANNOVE del mese di  MAGGIO  alle ore 09.30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
dott. René REY, Segretario Comunale: 
 

    
RICHIAMATI: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del codice degli appalti e del regolamento comunale in materia di affidi; 
- la normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 e art. 6 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

art. 6 della Legge 17 dicembre 2010, n. 217 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 
2010, n. 187); 

- la delibera di Giunta comunale n. 138/11, di affidamento dell’incarico di broker all’arca srl; 
 
RICHIAMATO, inoltre, i seguenti atti: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014 inerente l'approvazione del bilancio 
finanziario 2014/16, la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2014; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 24/2014,  relativa alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei 
servizi; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 25/2014, relativa all’assegnazione delle quote di bilancio ai 
responsabili degli uffici e dei servizi. 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 57/2014, relativa all’approvazione del PEG; 
 
DATO ATTO che in data 15/06/09 è stata stipulata apposita convenzione quadro tra il CELVA e l’ARCA Srl in 
materia di polizze RCP amministratori/dipendenti; 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  81 del  19/05/2014 

 
CONSIDERATO che è necessario effettuare uno storno di €. 778,86 sulla UEB 10202 CdC 1201 conto 200 e di 
integrare, in tal modo, dell’importo sopra citato il CdC 1602 conto 1000, che non presenta la sufficiente 
disponibilità; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario n. 63 del 14/04/2014, con la quale si affidava  la polizza “R.O. 
Enti”  alla compagnia assicurativa  “Vittoria” per un importo di euro 270,00, da impegnarsi in favore di ARCA srl; 
 
DATO ATTO che da ulteriore comunicazione dell’ARCA srl risulta che la somma effettivamente da versare  per la 
copertura assicurativa di cui sopra è di €  288,89; 
 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di effettuare lo storno analitico di €. 778,86 sulla UEB 10202 CdC 1201 conto 200 e di integrare, in tal 
modo, dell’importo sopra citato il CdC 1602 conto 1000 esercizio 2014; 

 
2. di integrare l’impegno n. 272 di €  270,00 con la somma di € 18,89  e così per un impegno complessivo di 

euro 288,89 relativo alla polizza “R.O. Enti”  alla compagnia assicurativa “Vittoria” ,con imputazione di 
tale somma sulla UEB 10202 CdC 1602 – fp 1249 – c.a. 1000 (patrimonio) esercizio  2014 alle seguenti 
condizioni: 
1. oggetto: incendio “Alpe Glavin”con vincolo per mutuo ; 
2. durata: annuale; 
3. l’ARCA assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche e si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione 
appaltante ed all’Amministrazione regionale/Servizi di prefettura della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 
 
3. di dare atto che l’impegno analitico sarà assunto direttamente dal Responsabile finanziario in sede di 

caricamento dello stesso; 
 
4. di dare atto che la spesa relativa al pagamento della polizza in oggetto verrà liquidata direttamente alla 

Società ARCA. 
                                                                                        
 
 
TP/RR                                                   

  
     IL  SEGRETARIO COMUNALE 
      dott. REY René 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  81 del  19/05/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  81 del  19/05/2014 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  22/05/2014 al  06/06/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì     Il Segretario Comunale 
 dott. René REY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                              dott.   René REY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   19/05/2014 


